
2º Semestre

2024/2025

Docente Dias Horas E-mail
13h00 às 14h00

17h00 às 18h00 (online)
António Moreira Quarta-feira 14h00 às 16h00 (Edifício P) amoreira@ipca.pt

Terça-feira 20h00 às 21h00  
Quinta-feira 20h00 às 21h00  

Segunda-feira 22h00 às 23h00
Quarta-feira 18h00 às 19h00 (online)
Quinta-feira 16h00 às 18h00
Quinta-feira 15h00 às 16h00 (online)

Sábado 13h00 às 14h00
Quinta-feira 19h00 às 20h00
Sexta-feira 20h30 às 21h30 (online)

14h00 às 15h00
15h00 às 16h00 (online)

Segunda-feira 09h30 às 10h30
Sexta-feira 09h00 às 10h (online)

Diana Ferreira Quarta-feira 16h00 às 18h00 dsferreira@ipca.pt
Segunda-feira 13h00 às 14h00 

Sexta-feira 14h00 às 15h00 (online)

Daniel Nogueira Sexta-feira 14h00 às 16h00 dnogueira@ipca.pt
António Teixeira Segunda-feira 14h00 às 17h00 acteixeira@ipca.pt
Daniela Cruz Sexta-feira 11h00 às 13h00 dcruz@ipca.pt

14h00 às 15h00 
15h00 às 16h00 (online)

Moisés Moreira mmoreira@ipca.pt

Raúl Ribeiro Quarta-feira 16h00 às 18h00 rmribeiro@ipca.pt

Segunda-feira 14h00 às 16h00
Quinta-feira 10h00 às 12h15 (online)
Terça-feira 18h00 às 19h00
Quarta-feira 14h00 às 15h00 (online)
Terça-feira 18h00 às 19h00 
Quinta-feira 11h00 às 12h00
Terça-feira 18h00 às 19h00 (online)
Sexta-feira 08h00 às 9h00 

Ivo dias Quinta-feira 14h00 às 16h00 idias@ipca.pt

Maria de Lurdes Barroso 
(Gabinete 33 ESG)

Segunda-feira 11h00 às 13h00 mbarroso@ipca.pt

Segunda-feira 16h00 às 18h00

Quarta-feira 16h00 às 18h00 (online)

Segunda-feira 14h00 às 16h15 
Quinta-feira 10h00 às 12h15 (online)

José Nunes Segunda-feira 11h00 às 13h00 jnunes@ipca.pt

Rita Gonçalves Quinta-feira 09h00 às 10h00 rbgoncalves@ipca.pt

09h00 às 10h00
10h00 às 11h00 (online)

Segunda-feira 11h00 às 12h00 (online)
Terça-feira 20h00 às 21h00

Terça-feira 18h00 às 20h00

Quarta-feira 21h00 às 23h00 (online)

Segunda-feira 11h00 às 12h00

Sexta-feira 10h00 às 11h00 (online)

João Pedro Silva Quarta-feira 16h00 às 16h00 joao.silva@ipca.pt

Terça-feira 09h00 às 13h00 (online)
Quarta-feira 09h00 às 11h00 
Quinta-feira 16h00 às 18h00

José Rocha Quarta-feira 16h00 às 18h00 jrocha@ipca.pt
Quarta-feira 11h00 às 13h00
Sexta-feira 11h00 às 13h00 (online)

Ricardo Calheiros Rodrigues rnrodrigues@ipca.pt
António Real areal@ipca.pt

Simão Valente Quarta-feira 18h00 às 20h00 spvalente@ipca.pt

José Pedro Silva jpssilva@ipca.pt

Segunda-feira 20h00 às 22h00

Sexta-feira 18h00 às 20h00 (online)

Simão Carvalho

Rui Pedro Fernandes rpfernandes@ipca.pt

Pedro Cunha pcunha@ipca.pt

cfalves@ipca.ptCátia Alves 

Quinta-feira

Anabela Silva anabelasilva@ipca.pt

Sérgio Pereira sfpereira@ipca.pt

Miguel Lopes mlopes@ipca.pt

Nuno Daniel Rodrigues ndrodrigues@ipca.pt

Sala de Atendimento

Horário de Atendimento  dos docentes                                                                          

Hélder Quintela hteixeira@ipca.pt

Carolina Silva Quarta-feira acqsilva@ipca.pt

afoliveira@ipca.ptAndreia Monteiro

Ricardo Gonçalves rgoncalves@ipca.pt

Fernando Gomes fgomes@ipca.pt

Rui Abreu rabreu@ipca.pt

Sexta-feira
Helena Torres                          
(Lab.1 2AI)

pmorais@ipca.pt

htorres@ipca.pt

Pedro Morais (Gabinete 2. 2AI)

Vinicius Silva Sexta-feira vsilva@ipca.pt

cfalves@ipca.ptCátia Alves

Silvana Chagas schagas@ipca.pt

jvale@ipca.pt

Liliana Coelho  lcoelho@ipca.pt

epeixoto@ipca.ptEduardo Peixoto

José Cunha jmcunha@ipca.pt

Joana Vale


